本送信票を含み 1 枚

令和６年１月 16 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 令和５年度 第２回佐渡市脱炭素推進会議を開催します

事業概要

佐渡市ゼロカーボンアイランドの実現に向けて、地域課題の解決や地

域の魅力と質の向上に繋がる地域脱炭素の取組みを行政と事業者等が

一体となって推進することを目的に、佐渡市脱炭素推進会議を開催しま

す。

＜内容＞

・本年度の脱炭素推進事業の進捗報告

・再エネ事業推進会社の新規設立に関する現状について

・オフサイト発電所から需要家への再エネ供給方法について

・先行地域事業に関する計画変更の方向性について

・今後の予定について

日   時 令和６年１月 18 日（木） 13：00～14：30 頃

会   場 佐渡市役所（本庁） ２階大会議室 及び、リモートによるハイブリッド開催

出 席 者
佐渡市脱炭素推進会議 参加者 約 20 名

（エネルギー関係事業者、産業界及び金融関係の関係者、行政機関）

担   当 総合政策課 地域エネルギー係  担当者名 北見

連 絡 先  TEL０２５９－６３－３８０２       FAX０２５９－６３－３３００

送信元：佐渡市役所 企画部

秘書広報課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００